UBND HUYỆN CẨM GIÀNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 20/PGD&ĐT-TCCB
V/v xét duyệt PCTN nhà giáo năm 2013
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 10  tháng 4 năm 2013

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.
Căn cứ Nghị định số 54/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ về chế độ phụ cấp thâm niên đối với Nhà giáo; Thông tư liên tịch số 68/2011/TTLT-BGD ĐT-BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 30/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ, Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số điều của Nghị định số 54/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ;
Để tiến hành xét duyệt phụ cấp thâm niên nhà giáo năm 2013, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường triển khai một số công việc như sau:
1. Nội dung
- Đối với nhà giáo đã được hưởng: Các trường căn cứ kết quả đã được duyệt năm 2012 tiến hành xét duyệt nâng PCTN nhà giáo năm 2013 (Bảng 1).
- Đối với nhà giáo có sự điều chỉnh hoặc sai tỷ lệ % do thiếu hồ sơ xác minh: Các trường hướng dẫn cá nhân hoàn thiện hồ sơ (như đã duyệt năm 2012) và duyệt tại đơn vị (Bảng 2).
- Đối với nhà giáo bắt đầu hưởng 5%: Các trường hướng dẫn cá nhân hoàn thiện hồ sơ (như đã duyệt năm 2012) và tại đơn vị (Bảng 3).

2. Yêu cầu
- Xét duyệt đúng và công khai chế độ chính sách đối với nhà giáo theo quy định. Đối với những nhà giáo bắt đầu hưởng, có sự điều chỉnh hoặc thay đổi tỷ lệ % PCTN, các trường xem xét hồ sơ cá nhân và xét duyệt theo đúng trình tự quy định.

- Lập văn bản đề nghị, biên bản xét duyệt và danh sách nhà giáo được hưởng (theo các mẫu đính kèm trong  văn bản).
3. Thời gian nộp
- Ngày 22 tháng 4 năm 2013 (Đ/c Hoan nhận).
4. Hồ sơ nộp
- Bản sao sổ BHXH + Hồ sơ minh chứng liên quan (đối với những nhà giáo đề nghị hưởng mới hoặc có sự điều chỉnh tỷ lệ %) + Văn bản đề nghị + Biên bản xét duyệt phụ cấp thâm niên của đơn vị + Danh sách nhà giáo được hưởng.
- Lưu ý:
+ Các đơn vị gửi file dữ liệu các biểu mẫu theo địa chỉ: ngohoanhd@gmail.com
Nhận được công văn này yêu cầu các đơn vị thực hiện theo đúng thời gian, hồ sơ theo quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có những vướng mắc cần phản ánh ngay về phòng Giáo dục và Đào tạo (bộ phận Tổ chức cán bộ) để xem xét giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Website PGD&ĐT;
- Lưu: VT, TCCB.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Xuân Tuyển

[image: image1.emf]Bieu_mau_1.xls

[image: image2.emf]Bieu_mau_2.xls

[image: image3.emf]Bieu_mau_3.xls

[image: image4.emf]To trinh huong  PCTN-2013.doc

_1427114462.xls
Bieu 1

		Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cẩm Giàng

		Trường: ……………………																																Biểu 2

		DANH SÁCH THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP THÂM NIÊN ĐỐI VỚI NHÀ GIÁO NĂM 2013

				Có sự thay đổi

		Số
 TT		Họ và tên		Ngày tháng năm sinh		Ngày, tháng, năm bắt đầu hưởng phụ cấp thâm niên		Duyệt năm 2012				Đề nghị điều chỉnh						Tổng số		Hệ số lương ngạch bậc		Hệ số phụ cấp chức vụ		Hệ số phụ cấp chức vụ		Phụ cấp thâm niên vượt khung quy theo hệ số		Duyệt năm 2013				Mức lương tối thiểu chung		Mức tiền phụ cấp thâm niên 01 tháng

										Ngày, tháng, năm hưởng phụ cấp thâm niên 2012		Tỷ lệ %		Số tháng, năm đề nghị điều chỉnh		Tỷ lệ %		Lý do												Ngày, tháng, năm hưởng phụ cấp thâm niên 2013		Tỷ lệ %

		1		2		3		4				5				6				7		8		9		10		11				12		13		14 = 7x12x13

		1		Họ và tên A

		2		Họ và tên B

		3		Họ và tên C

		4		Họ và tên D

				Tổng số

																												Thủ trưởng  đơn vị

																												(Ký, ghi rõ họ tên)

_1427114494.xls
Bieu 1

		Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cẩm Giàng

		Trường: ……………………																				Biểu 3

		DANH SÁCH THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP THÂM NIÊN ĐỐI VỚI NHÀ GIÁO NĂM 2013

				Duyệt mới 5%

		Số
 TT		Họ và tên		Ngày tháng năm sinh		Ngày tháng năm đóng bảo hiểm bắt buộc		Thời gian tính hưởng phụ cấp thâm niên		Tổng số		Hệ số lương ngạch bậc		Hệ số phụ cấp chức vụ		Phụ cấp thâm niên vượt khung quy theo hệ số		Tỷ lệ (%) phụ cấp thâm niên được hưởng		Mức lương tối thiểu chung		Mức tiền phụ cấp thâm niên 01 tháng

		1		2		3		4		5		6= 7+8+9		7		8		9		10		11		12 =  6x10x11

		1		Họ và tên A

		2		Họ và tên B

		3		Họ và tên C

		4		Họ và tên D

				Tổng số

																		Thủ trưởng  đơn vị

																		(Ký, ghi rõ họ tên)

_1427172401.doc
		UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

TRƯỜNG .......

Số:       / TTr-PCTN

		CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày       tháng 4  năm 2013

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt phụ cấp phụ cấp thâm niên nhà giáo năm 2013

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân huyện Cẩm Giàng.

Căn cứ Nghị định số 54/2011/NĐ-CP ngày 4 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về chế độ phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo đang trực tiếp giảng dạy trong các cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 68/2011/TTLT-BGD&ĐT-BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo- Bộ Nội vụ – Bộ Tài chính- Bộ Lao động thương binh và xã hội  hướng dẫn thực hiện Nghị định số 54/2011/QĐ-CP;

Thực hiện Công văn số 20/PGD&ĐT-TCCB ngày 10 tháng 4 năm 2013 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Cẩm Giàng h​ướng dẫn thực hiện xét duyệt phụ cấp thâm niên nhà giáo năm 2013.

Nhà trường đã thực hiện xét duyệt trên cơ sở những điều kiện và tiêu chuẩn theo đúng quy định. Sau khi tiến hành kiểm tra hồ sơ cụ thể, trường ....................... kính trình UBND huyện xem xét và phê duyệt cho: .................. nhà giáo (Có danh sách kèm theo) được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo năm 2013.

Kính trình UBND huyện phê duyệt và ra Quyết định./.

		Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

		HIỆU TRƯỞNG

_1427114419.xls
Bieu 1

		Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cẩm Giàng

		Trường: ……………………																								Biểu 1

		DANH SÁCH THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP THÂM NIÊN ĐỐI VỚI NHÀ GIÁO NĂM 2013

				Không có sự thay đổi

		Số
 TT		Họ và tên		Ngày tháng năm sinh		Ngày, tháng, năm bắt đầu hưởng phụ cấp thâm niên		Duyệt năm 2012				Tổng số		Hệ số lương ngạch bậc		Hệ số phụ cấp chức vụ		Phụ cấp thâm niên vượt khung quy theo hệ số		Duyệt năm 2013				Mức lương tối thiểu chung		Mức tiền phụ cấp thâm niên 01 tháng

										Ngày, tháng, năm hưởng phụ cấp thâm niên 2012		Tỷ lệ %										Ngày, tháng, năm hưởng phụ cấp thâm niên 2013		Tỷ lệ %

		1		2		3		4				5		6= 7+8+9		7		8		9				10		11		12 =  6x10x11

		1		Họ và tên A

		2		Họ và tên B

		3		Họ và tên C

		4		Họ và tên D

				Tổng số

																										Thủ trưởng  đơn vị

																										(Ký, ghi rõ họ tên)